
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN  

HUYỆN QUẢNG ĐIỀN 

 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Số:          /NQ-HĐND  Quảng Điền, ngày       tháng 3 năm 2024 

                                                        
NGHỊ QUYẾT 

 Về việc b  sung dự toán ngân sách nhà nước huyện năm 2024 

 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN QUẢNG ĐIỀN 

KHÓA XI, KỲ HỌP CHUYÊN ĐỀ LẦN THỨ 12 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và 

Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21 tháng 12 năm 2016 của 

Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Ngân sách nhà nước; 

Căn cứ Quyết định số 3199/QĐ-UBND ngày 31 tháng 12 năm 2023 của 

UBND tỉnh Thừa Thiên Huế về vi c bổ sung kinh phí th c hi n mottj số nhi m v  

đột xu t, c p thiết phát sinh các tháng cuối năm 2023; 

Sau khi xem xét T  tr nh số 27/TTr-UBND ngày 04 tháng 3 năm 2024 của  y 

ban nhân dân huy n về vi c đề nghị bổ sung D  toán ngân sách nhà nước huy n 

năm 2024; Báo cáo th m tra của Ban Kinh tế - X  hội, HĐND huy n và ý kiến thảo 

luận của các đại biểu Hội đồng nhân dân huy n tại kỳ họp. 

 

QUYẾT NGHỊ: 

Điều 1. Thông qua b  sung Dự toán ngân sách năm 2024 với các chỉ tiêu sau: 

1. B  sung thu ngân sách nhà nước:       38 tỷ đồng 

Trong đ : Thu từ b  sung NS cấp trên:      38 t  đ ng   

2. B  sung thu ngân sách địa phương được hưởng:     38 tỷ đồng 

Trong đ : Thu từ b  sung NS cấp trên:       38 t  đ ng  

3. B  sung chi ngân sách địa phương:       38 tỷ đồng 

 Trong đ : B  sung chi đ u tư phát tri n:       38 t  đ ng 

(             i tiết kèm t eo) 

Điều 2. H i đ ng nhân dân huy n giao cho    ban nhân dân huy n b  sung 

dự toán ngân sách nh  nước huy n năm 2024 đ ng theo Lu t ngân sách nh  nước. 

Điều 3. Giao Thường trực H i đ ng nhân, các Ban H i đ ng nhân dân, T  

đại bi u và các đại bi u H i đ ng nhân dân huy n phối hợp với Ban Thường trực 

   ban Mặt tr n T  quốc Vi t Nam huy n giám sát vi c quá tr nh thực hi n Nghị 

quyết n  . 

 



2 

 

 

Ng ị quyết này đã đượ  Hội đồng n ân dân  uyện Quảng Điền k  a XI, 

kỳ  ọp chuyên đề t ứ 12 thông qua ngày 14 tháng 3 năm 2024./. 

 

Nơi n ận: 
- Như Điều 3; 

- TT Tỉnh ủ ; 

- TT HĐND tỉnh, các Ban HĐND tỉnh; 

- Sở Tài chính; 

- Thường vụ Huy n ủ ; 

- Các cơ quan, đơn vị, đoàn th  cấp huy n; 

- TT HĐND, UBND các xã, thị trấn Sịa; 

- C ng thông tin đi n tử huy n; 

- VP: LĐ và các CV; 

- Lưu: VT. 

CHỦ TỊCH 
 

 

 

 

 
 

 

Trương Duy Hải 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

 

PHỤ LỤC: 
DỰ TOÁN BỔ SUNG NGÂN SÁCH NHÀ NƯỚC HUYỆN NĂM 2024 

(Kèm theo Nghị quyết số:              /NQ-HĐND  ngày         tháng 3 năm 2024 

 của HĐND huy n Quảng Điền) 

 

   
Đơn vị tính: T i u đồng 

Stt Nội dung 

Dự toán ngân 

sách giao đầu 

năm 2024 theo 

Nghị quyết 

28/NQ-HĐND 

ngày 

18/12/2023 của 

HĐND huyện 

Dự toán 

ngân 

sách b  

sung 

Dự toán 

ngân 

sách 

huyện 

năm 

2024 sau 

khi b  

sung 

Ghi 

chú 

I T ng thu ngân sách nhà nước 757.157 38.000 795.157   

1 Thu ngân sách nh  nước trên địa b n 297.534   297.534   

2 Thu từ b  sung ngân sách cấp trên 459.623 38.000 497.623   

II Thu ngân sách địa phương được hưởng 693.730 38.000 731.730   

1 
Thu ngân sách địa phương hưởng theo 

phân cấp 
234.107   234.107   

2 Thu b  sung từ ngân sách cấp trên 459.623 38.000 497.623   

III T ng chi ngân sách địa phương 693.730 38.000 731.730   

3.1 Chi ngân sách huyện 554.862 38.000 592.862   

1.1   i đầu tư p át triển   38.000 38.000   

a 
 ia cố, nạo v t s ng   o   ng     u ng 

Th , hu  n  u ng Điền 
  30.000 30.000   

b  ống  ng T ,     u ng  n   3.000 3.000   

c Sửa ch a, nâng sân, các trường h c   5.000 5.000   

- Trường Ti u h c số 2  u ng  n   750 750 

  
- Trường Ti u h c số   Thị trấn Sịa   300 300 

- 
Trường   m non B nh  inh, Thị trấn 

Sịa 
  200 200 

- Trường   m non Sơn  a, Thị trấn Sịa   200 200   

- Trường Ti u h c số 2  u ng Vinh   700 700   

- Trường Ti u h c số    u ng Lợi   750 750   

- Trường   m non  u ng  Thái   650 650   

- Trường Ti u h c số 2  u ng  hước   400 400   

- Trường TH S Đặng H u  h    650 650   

- Trường TH S  hạm  uang  i   400 400   

3.2 Chi ngân sách xã 138.868   138.868   

 


